ДОГОВОР
купли-продажи транспортного средства

__________________ 			                                    _____________ 2023 года

___________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________, с одной стороны,
и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола _______________________________, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.,:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить транспортное средство: __________________________________________________ (далее по тексту – «имущество»).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора имущество не продано, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.

2.1. Стоимость имущества составляет _____________________ () рублей.
2.2. Задаток в размере __________ () рублей, перечисленный Покупателем на банковский счет организатора торгов засчитывается в счет оплаты за имущество.
2.3. С учетом положений п.2.2. настоящего договора Покупатель обязан уплатить Продавцу денежные средства в размере_____________ (_______________) рублей.
2.4. Оплата за имущество производится Покупателем посредством перечисления денежных средств на банковский счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2.5. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной надлежащим образом в момент зачисления денежных средств на банковский счет Продавца.

3. Передача имущества, обязанности сторон.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, а также правоустанавливающую и иную документацию на него по акту приема-передачи в течение трех дней с даты оплаты Покупателем имущества в полном объеме. Имущество передается в состоянии «как есть».
3.2. Покупатель обязан принять имущество, а также документацию на него от Продавца в сроки и на условиях, предусмотренных п.3.1. настоящего договора.
3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента его передачи в соответствии с условиями настоящего договора.

4. Заключительные положения.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4.4. Все споры, возникающие по настоящему договору, решаются сторонами мирным путем посредством переговоров. В случае, если стороны не достигнут согласия в ходе переговоров, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке соответствии с положениями действующего процессуального законодательства РФ.
4.5. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются положениями гражданского законодательства РФ.

5.  Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Продавец:
__________________________________________________________________________________
Получатель: Киселев Алексей Валерьевич
ИНН получателя: 250800818307
Счет получателя: 40817810450003838732
Банк получателя: ПАО «Сбербанк России»
Кор. Счет банка: 30101810600000000608
ИНН банка: 7707083893
БИК банка: 040813608

																						       _____________/_________/

Покупатель: __________________________________________________________________________________

																						       _____________/_________/

АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ
транспортного средства по договору купли – продажи № _____
от «___» _______ 2023 г.
__________________________		        «___» _______ 2023г.
____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________ ______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», составили акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором купли-продажи от «__» ___ 2021 г. № _______, на основании настоящего акта Продавец передал, а Покупатель принял в собственность: ______________________________________________________, (далее по тексту – Имущество).
2. Имущество передается Покупателю в техническом состоянии «как есть» и у Продавца не возникает обязанности по устранению дефектов.
3. Передаваемое Имущество надлежащим образом осмотрено и принято Покупателем. Покупатель подтверждает, что удовлетворен качеством Имущества, не имеет каких-либо претензий к Продавцу в отношении принятого по настоящему Акту Имущества.
4. Настоящим Покупатель подтверждает, что все обязательства Продавца по Договору выполнены полностью, надлежащим образом и надлежащему лицу, и Покупатель не имеет претензий к Продавцу, в том числе по качеству Имущества.
5. После подписания настоящего Акта Продавец не несет ответственность за сохранность и содержание Имущества.
6. Настоящим Актом приема-передачи Имущества подтверждается, что передача Имущества от Продавца к Покупателю состоялась. Установленная по итогам аукциона стоимость продажи Имущества _______ (____________________) рублей, НДС не облагается, оплачена Покупателем полностью. Стороны претензий друг к другу не имеют.
7. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.
8. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон.
Продавец: _______________________________________________________________

									       _____________/_________/
Покупатель: _____________________________________________________________

									       _____________/_________/